Ayuntamiento de Mieres

Resumen de estado de gjecucion del presupuesto

Periodo: 2021

Derechos pendientes

Recaudacion liquida

Recaudacion liquida

Der echos pendientes de cobro a 31/12/afio n

decobroa3l/12 afio Derechosreconocidos del gerciciocorriente de g ercicios cerrados
n-1(eercicios netoshastael fin del haste el final del hasta el final del De gjercicios
Ingresos cerrados)  afio (acumulado) (4) trimestre (acdo) trimestre (acdo) De gjercicios cerrados corrientes Total
IMPUESTOS DIRECTOS 2.123.194,71 11.245.786,16 11.115.039,57 766.817,64 2.072.407,50 130.746,59 2.203.154,09
IMPUESTOS INDIRECTOS 127.321,55 182.272,44 142.104,70 110.572,40 14.865,98 40.167,74 55.033,72
TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 3.532.211,91 7.815.140,82 5.725.945,93 1.620.994,67 1.582.091,06 2.089.194,89 3.671.285,95
TRANSFERENCIA CORRIENTES 212.111,01 13.943.446,33 13.942.324,60 0,00 212.111,01 1.121,73 213.232,74
INGRESOS PATRIMONIALES 26.831,18 34.124,88 17.712,86 6.335,16 24.563,89 16.412,02 40.975,91
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES 0,00 1.923,86 1.923,86 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 486.692,58 297.536,07 297.536,07 0,00 486.692,58 0,00 486.692,58
ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 111.384,94 111.384,94 0,00 0,00 0,00 0,00
PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Ingresos 6.508.362,94 33.631.615,50 31.353.972,53 2.504.719,87 4.392.732,02 2.277.642,97 6.670.374,99
a 3l/12/afio n-1 a3l/12/afion
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios 174.995,33 193.939,34
Cobros realizados pendientes de aplicacion definitiva 521.078,35 466.139,63
Obligaciones pendientes de pago a 31/12/afio n
Pagos liquidos del gjercicio corriente De gjercicios cerrados Degjercicios corrientes Total
Obligaciones Obligaciones Noincluidos Incluidosen Noincluidos Incluidosen Noincluidos Incluidosen
pendientesde reconocidasnetas en periodo periodo medio Pagosliquidosde en periodo periodo medio en periodo periodo medio
pago a 31/12/afio hasta el fin del medio de pago depago al gercicios medio de pago depago al medio de pago depago al
Gastos n-1 afio al proveedor proveedor Total cerrados al proveedor proveedor Total al proveedor proveedor Total Total
GASTOSDE 260.596,62 14.718.159,36  14.445.326,90 0,00 14.445.326,90 260.596,62 0,00 0,00 0,00 272.832,46 0,00 272.832,46 272.832,46
PERSONAL
GASTOS 558.949,09 13.280.193,75 1.519.237,97  10.911.069,59 12.430.307,56 558.474,09 300,00 175,00 475,00 1.671,41 848.214,78 849.886,19 850.361,19
CORRIENTES EN
BIENESY
SERVICIOS
GASTOS 0,64 7.061,87 2.856,88 0,00 2.856,88 0,00 0,64 0,00 0,64 4.204,99 0,00 4.204,99 4.205,63
FINANCIEROS

Paginal de 2 16 de Febrero del 2022



Gastos

TRANSFERENCIA!
CORRIENTES

FONDO DE
CONTINGENCIA
Y OTROS
IMPREVISTOS

INVERSIONES
REALES

TRANSFERENCIA!
DE CAPITAL

ACTIVOS
FINANCIEROS

PASIVOS
FINANCIEROS

Total Gastos

Obligaciones
pendientesde
pago a 31/12/afio
n-1

908.450,69

0,00

79.039,76
0,00
0,00

0,00

1.807.036,80

Obligaciones
reconocidas netas
hasta el fin del
afo

3.318.865,00

0,00

1.268.266,73
0,00
109.615,97

87.728,40

32.789.891,08

Pagos liquidos del g ercicio corriente

Noincluidos
en periodo
medio de pago
al proveedor

3.264.911,02

0,00

8.012,51
0,00
109.615,97

87.728,40

19.437.689,65

Incluidosen
periodo medio
depago al
proveedor
0,00

0,00

1.132.171,49
0,00
0,00

0,00

12.043.241,08

Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias

Pagos realizados pendientes de aplicacion definitiva

Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al presupuesto
Saldo de acreedores por devolucion de ingresos al final de periodo

Saldos de dudoso cobro

Exceso de financiacion afectada

RT gastos generales

RT gastos generales gjustados

Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro

Saldo de obligaciones pendientes de aplicar a Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas

Pagina2 de 2

Total
3.264.911,02

0,00

1.140.184,00

0,00

109.615,97

87.728,40

31.480.930,73

a 31/12/afio n-1
2.281.510,68
0,00

0,00
24.905,50
2.745.156,25
1.198.704,90
12.730.557,48
12.705.651,98
44,55

0,00

Obligaciones pendientes de pago a 31/12/afio n

De gercicios cerrados De g ercicios corrientes
Noincluidos Incluidosen Noincluidos Incluidosen
Pagosliquidosde enperiodo  periodo medio enperiodo  periodo medio
gercicios medio de pago depago al medio de pago depago al
cerrados al proveedor proveedor Total al proveedor proveedor Total
905.980,69 0,00 0,00 0,00 53.953,98 0,00 53.953,98
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79.039,76 0,00 0,00 0,00 0,00 128.082,73 128.082,73
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.804.091,16 300,64 175,00 475,64 332.662,84 976.297,51 1.308.960,35
a3l/12/afion
2.232.206,93
0,00
0,00
155.508,92
2.960.537,13
1.339.752,72
13.607.412,15
13.451.903,23
46,27
0,00

Total

Total
53.953,98

0,00

128.082,73

0,00

0,00

0,00

1.309.435,99

16 de Febrero del 2022



