

Ayuntamiento de Mieres

Resumen de estado de ejecución del presupuesto Periodo: 2021

		Derechos per		Derechos reconocidos	Recaudación líquida del ejercicio corriente	Recaudación líquida de ejercicios cerrados	Derechos pendientes de cobro a 31/12/año n		2/año n
	Ingresos	n-1 (ej	jercicios errados)	netos hasta el fin del año (acumulado) (4)	haste el final del trimestre (acdo)	hasta el final del		De ejercicios corrientes	Total
1	IMPUESTOS DIRECTOS	2.123	3.194,71	11.245.786,16	11.115.039,57	766.817,64	2.072.407,50	130.746,59	2.203.154,09
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	127	7.321,55	182.272,44	142.104,70	110.572,40	14.865,98	40.167,74	55.033,72
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	3.532	2.211,91	7.815.140,82	5.725.945,93	1.620.994,67	1.582.091,06	2.089.194,89	3.671.285,95
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	212	2.111,01	13.943.446,33	13.942.324,60	0,00	212.111,01	1.121,73	213.232,74
5	INGRESOS PATRIMONIALES	26	6.831,18	34.124,88	17.712,86	6.335,16	24.563,89	16.412,02	40.975,91
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES		0,00	1.923,86	1.923,86	0,00	0,00	0,00	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	486	6.692,58	297.536,07	297.536,07	0,00	486.692,58	0,00	486.692,58
8	ACTIVOS FINANCIEROS		0,00	111.384,94	111.384,94	0,00	0,00	0,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total Ingresos 6.508	8.362,94	33.631.615,50	31.353.972,53	2.504.719,87	4.392.732,02	2.277.642,97	6.670.374,99

a 31/12/año n	a 31/12/año n-1	
193.939,34	174.995,33	Derechos pendientes de cobro no presupuestarios
466.139,63	521.078,35	Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva

Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n

				Pagos líq	uidos del ejercicio	corriente		D	De ejercicios cerrados		De ejercicios corrientes		tes	Total
	Gastos	Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n-1	reconocidas netas hasta el fin del		Incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Total	0	No incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Total	No incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Total	Total
1	GASTOS DE PERSONAL	260.596,62	14.718.159,36	14.445.326,90	0,00	14.445.326,90	260.596,62	0,00	0,00	0,00	272.832,46	0,00	272.832,46	272.832,46
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	558.949,09	13.280.193,75	1.519.237,97	10.911.069,59	12.430.307,56	558.474,09	300,00	175,00	475,00	1.671,41	848.214,78	849.886,19	850.361,19
3	GASTOS FINANCIEROS	0,64	7.061,87	2.856,88	0,00	2.856,88	0,00	0,64	0,00	0,64	4.204,99	0,00	4.204,99	4.205,63

Página 1 de 2

Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n

				Pagos líq	uidos del ejercicio	corriente		De ejercicios cerrados De ejercicios corrientes		tes	Total			
	Gastos	Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n-1	reconocidas netas hasta el fin del		Incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Total		No incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Incluídos en periodo medio de pago al proveedor		No incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Total	Total
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	908.450,69	3.318.865,00	3.264.911,02	0,00	3.264.911,02	905.980,69	0,00	0,00	0,00	53.953,98	0,00	53.953,98	53.953,98
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	79.039,76	1.268.266,73	8.012,51	1.132.171,49	1.140.184,00	79.039,76	0,00	0,00	0,00	0,00	128.082,73	128.082,73	128.082,73
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	109.615,97	109.615,97	0,00	109.615,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	87.728,40	87.728,40	0,00	87.728,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Gastos	1.807.036,80	32.789.891,08	19.437.689,65	12.043.241,08	31.480.930,73	1.804.091,16	300,64	175,00	475,64	332.662,84	976.297,51	1.308.960,35	1.309.435,99

	a 31/12/año n-1	a 31/12/año n
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	2.281.510,68	2.232.206,93
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al presupuesto	0,00	0,00
Saldo de acreedores por devolución de ingresos al final de periodo	24.905,50	155.508,92
Saldos de dudoso cobro	2.745.156,25	2.960.537,13
Exceso de financiación afectada	1.198.704,90	1.339.752,72
RT gastos generales	12.730.557,48	13.607.412,15
RT gastos generales ajustados	12.705.651,98	13.451.903,23
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	44,55	46,27
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,00

Página 2 de 2 16 de Febrero del 2022